[image: image1.png]

	дума городского округа Отрадный
самарской области

ШЕСТОГО созыва
(2015 –​ 2020)

решение
	От 26.01.2016 №49

3
2

	О внесении изменений в Решение Думы городского округа Отрадный Самарской области от 22.05.2012 № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Отрадный Самарской области»

В целях повышения уровня благоустройства, санитарного содержания города, территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и строительным объектам, для усиления контроля за соблюдением норм и правил по содержанию и эксплуатации объектов благоустройства
Дума городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в  Решение Думы от 22.05.2012 № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Отрадный Самарской области»,  следующие изменения:
   1.1. Пункт  8.8.  раздела 8. «Эксплуатация объектов  благоустройства» изложить в следующей редакции:

«8.8.1. Улицы, дороги, площади, мосты, бульвары и пешеходные аллеи, общественные и рекреационные территории, территории жилых кварталов, микрорайонов, жилых домов, территории промышленных и коммунальных организаций, а также арки входов, дорожные знаки и указатели должны освещаться в темное время суток.

Обязанность по освещению данных объектов возлагается на их собственников или уполномоченных собственником лиц.

8.8.2. Организации, в ведении которых находятся устройства уличного освещения, обеспечивают их технически исправное состояние, при котором количественные и качественные показатели соответствуют заданным параметрам, своевременное включение и отключение, и бесперебойную работу устройств наружного освещения в ночное время.
 8.8.3. Собственники (владельцы, пользователи) объектов наружного освещения или объектов, оборудованных средствами наружного освещения, а также организации, обслуживающие объекты (средства) наружного освещения, обязаны:

- следить за надлежащим освещением улиц, дорог, качеством опор и светильников, осветительных установок; при нарушении или повреждении производить своевременный ремонт;

- следить за включением и отключением освещения в соответствии с установленным порядком;

- соблюдать правила установки, содержания, размещения и эксплуатации наружного освещения и оформления;

- своевременно производить замену светильников наружного освещения.
8.8.4. Освещение территории городского округа осуществляется энергоснабжающей организацией по договорам с физическими и юридическими лицами, независимо от их организационно – правовых форм, являющимся собственниками отведенных им в установленном порядке земельных участков.».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
Председатель Думы городского округа

Отрадный Самарской области                                                            А.А. Кандрахин
	Глава городского округа Отрадный
             Самарской области
	                                    А.В. Бугаков

г. о. Отрадный

«26» января 2016 г.

PAGE

[image: image1.png]_1184397399.bin